

MUNICIPALIDAD DE POTRERILLOS DEPARTAMENTO DE CORTES HONDURAS, C. A.

Departamento Municipal de Justicia TEL. 673 81 83 /84 24 Fax: 673- 90 26



Potrerillos, Cortés 11 de Mayo del 2017

Señorita Leyla Sarai Hernández Hércules Oficial de Acceso a la Información Pública Municipalidad de Potrerillos, Cortés Su Oficina

Respetable Señorita Hernández:

Remito a usted la información responsable de este Departamento de Presupuesto que concierne al mes de **Septiembre del año 2016** para ser editado en nuestro portal para acceso a la información pública

Adjunto las Ordenanzas.

En espera de su atención a lo aquí expuesto.

JUNIOR GODINEZ



HONDURAS, C. A.

Departamento Municipal de Justicia

TEL. 2673 81 83 /84 24 Fax: 2673- 90 26 Email: <u>munipot@vahoo.es</u>



27-Septiembre -2016

SEÑOR WILFREDO CANALES

ORDENANZA

El Suscrito Jefe del Departamento Municipal de Justicia de este término por este medio LE ORDENA que proceda de inmediato a chapiar el solar de su propiedad que se encuentra ubicado en el Barrio las Flores. Esto con el fin de lograr el bienestar integral de la comunidad.

De no acatar con lo anterior nos veremos obligados actuar conforme a la ley lo establece mediante una debida sanción.

Atentamente,

OSTACIANO VASQUEZ

Jefe del Departamento Municipal de Justicia

"La Autonomía Municipal es el derecho Del Pueblo de decidir su propio Desarrollo"



HONDURAS, C. A.

Departamento Municipal de Justicia TEL. 2673 81 83 /84 24 Fax: 2673-90 26 Email: munipot@vahoo.es



13-Septiembre -2016

SEÑOR CRUZ LOZANO LOPEZ SEÑOR ALBERTO MEMBREÑO PEREZ

ORDENANZA

El Suscrito Jefe del Departamento Municipal de Justicia de este término por este medio LE ORDENA que está terminantemente prohibido el ingreso de menores de edad en el establecimiento de juegos prohibidos. Esto con el fin de lograr el bienestar integral de la comunidad.

De no acatar con lo anterior nos veremos obligados actuar conforme a la ley lo establece mediante una debida sanción.

Atentamente.

Jefe del Departamento Municipal de Justicia



HONDURAS, C. A.





05-Septiembre-2016

Señora Marlen Alonzo

ORDENANZA

El Suscrito Jefe del Departamento Municipal de Justicia de este término por este medio LE ORDENA que por su digno medio nos haga el favor de no amarrar el semoviente de su propiedad en el Parque de la Colonia Cruz Roja ya que está perjudicando y dañando las plantas del mismo. Esto con el fin de lograr el bienestar integral de la comunidad. De no acatar con lo anterior nos veremos obligados actuar conforme a la ley lo establece mediante una debida sanción.

Atentamente.





HONDURAS, C. A.

Departamento Municipal de Justicia TEL. 2673 81 83 /84 24 Fax: 2673- 90 26 Email: munipot@yahoo.es



07-Septiembre -2016

PATRONATO PRO-MEJORAMIENTO DE ALDEA CARACOL

<u>ORDENANZA</u>

El Suscrito Jefe del Departamento Municipal de Justicia de este término por este medio LE ORDENA a todo el Patronato de la Aldea Caracol que procedan de inmediato a realizar una campaña de limpieza de solares, carreteras, callejones y solares baldíos el día domingo 11 de septiembre del presente año. Esto con el fin de lograr el bienestar integral de la comunidad.

De no acatar con lo anterior nos veremos obligados actuar conforme a la ley lo establece mediante una debida sanción.

Atentamente,

Jefe del Departamento Municipal de Justicia